XLII.
c. Marsh. 5.
d. Gen. 4.

XLI.

XLIII.
• acceler-
ce.
e. Psal. 132.
f. Psal. 125.

natione remanserit, nec per nos, qui Dominus regis dicit eis patrastor, nos à separata Ecclesiastico erigentes rapam impunitam conseruantur, huiusque fecunda Plagia Papa epistola. Quia tanum absit, ut permouatur et perdiu illi, quorum corda (ut de magna illa belitia est in Iob) infat incus fabri conficta obdormirent: ut ruitum aduersus Pelagium ipsum, acque vinoctiam Christi Ecclesiam pro defensione damnatorum: in quinta Synodorum Capitulorum, quorum causa ex Ecclesiastico dicitur, scriptoribus proximam fatus apolegiam. Ad quam confundandam Pelagius, iudeum qui super Gregorii operas, scriptorem illam refractariam penitus confutauit, scriptor ab eo prolatione epistola, & tomus dicta, qua cuncta pro tribus addebat Capitulis esse vana ostendit & falsa: solida vero ac firma illa, non laque ex parte numeris, sed certa veritate constanter, quae in condemnationem eorum deinde trium Capitulorum afferentur. Opus quidem dignum Romano Pontifice, & Gregorio, qui scriptor, auctor; plo liquidum Capitibus tribus tractatis Cerditanus oculosis, ut sic velut offa pieca spiritu intercepto, latrone venetur, atque tandem expirare degeneret. Pleiante habet.

Tertia Pelagi Papa ad Epilopeos Ultro epistola, eademque tomos, seu liber dicta.

XLIV.
LIBER PE-
LONIUS II.
TAV. RE-
STOLA
CONTRA
CHIRMA.
LUTRIA.

b. Jerom. 31.

c. Jerom. 5.

XLV.

* deuo-
tando.

C

d. Jerom. 5.

6

Dilectionissimi fratribus Elii Et ruinis Episcopis in Istris partibus constitutis, Pelagio Episcopo.

Virtutum mater caritatis, que Redemptori sui lucru ferunt, que nunquam ea, que sicut sunt, querit, desiderio amboienti me impedit dulcem. Et emittit vestra plena dulcedine scriptor, transmittere, que diligenter dicit post corporis Christi membra ostendere. In quibus plus preciosis, quam monitis loquens affecta quo valis exhortari curat, ut quis aperte discussione ratione praedicit, hoc dulcis vestra dirigere, quatenus in tunc Capitulorum negotio, relaque aperta sunt, cognoscere, vel quae, vesti- fari exponere videantur, hec cum collato pacifice intentio ap- petret, tandem dilectionis vestra scripta suscepit, quoniam ratione causa querunt, sed dulcerat apud vos inde sententia impe- rarent. Hoc autem quod vos audire de vestra sapientia video, auctor, dolens miror, & quadam per epistolam, excepta (ut puto) a fidei humiliata, amoris specimen probabo. Sed dum nihil apud vos reperi aduersum omnia mea verba proficer, Nam genetum, cum Propheta ager exclamatione: b. Corinthus Ii. plenarium, & non ei- fandis, agnoscere quam tam valus caritatis accedit, & tanta fido- ni exortare religione volunt, sed impletaria Propheta sententiam pacata exigentiam menti, qui ait: c. Iustitia & caritas consolat, fortificat, non sicut consolat, nulla in scriptis flamma charitatis applicata, nullam & ipso exemplum dulcedinem re- duderet in vobis huius sermonis, nihil quod ad pacem pertinet, sum. Penitente fuisse, hec (quod dicere mihi singulis interveniente non valde) longe discipiencia via, quam minus frigore fraterius vestra corporis, que nec conficitur realitatem.

Quod igitur inter hos factum, nisi pro vobis ad lachrymas vertat? Quia enim te rugens circuus querens, quem ducet, sicut & vos flantes extra caelus ouimus. Non dempti fructibus palmarum attendit sed absista a radice vices afficio. Et folidates vos operari certe, sed tamen laborare extra vineam non ignoratio. Ecce vigore foci nulla valetur, ad solitudinem terrae dignus, erg. (vix a diversis) praeclara dulcibus mundum subfructus, & vestis, & cibaria, & amissus. Cum leviter dicam: d. Qui dicit capite meo aquam, & cibis mea soncere la. b. i. ymam? & vixim: Dedicant osuli nostri laetum, & palpebas nostra definiti aqua, dicam cum ideo terram: b. Iher. & requiescam: Quia enim quietem concordie in vestro cor de non macto, & felici- menti laetam fieri: quia cum mei fibram reque esse potest, si ab excito hostiis infideliis vulnus mederi non potest. Etsi in tunc mundo partibus, sordida & viles salu Ecclesia unitate fuerit, sed tamen alios vobis amis vestra diaconiua fu- fuset. Vixim in fidei fatu perdorsi, sed quod amis estis de sua sa- lute prohibiti vobis, quod de vestra obsecratione tulerat, nesci- sum caput brachia mactentibus gaudet, & nesci- que moluisse ego peccatum latet, cum subiectorum vicescum doloribus tangitur: tota namque corporis campage afficitur, si pars eius vel extrema

Lecternar. Quicquid ergo est, quod ab aliis patravit, in se bar- mania chartaceis atrahit, Paulus articulante, qui ait: Et si quid patrum vnum membrum, compatisco ut cetera membra. Ne itaque sumus, qui vestra dolere transfiguramus, & non qui vestrum sa- fumus facimus. Tanto igitur dominus vestris festina debet consolatione succurrere, quanto ex per charitablem cogimus, & vestra finire. Nam etsi differe sanctissimam voluntatem, superna excepitionis voce ceterum, que eximans pastores increpant, dicit: Quod f. frumentum erat, non allegamus, & quod alciscum non redi- scimus, & quod perditum non qualificamus. Si differe voluntate, in- differet intentione, & acceptio, quia per prophetam dominum dicit: g. Numquid regnem est in Galatia, aut medium non est ibi? Quare ergo non est obstat, ut peregrini populi non? Quod enim per regnum, que sicut omnium ignis est, ova & in omnem: tam dominus marmora despatu contingit, nisi caritatis designatum? que & in amore corda sucedunt, & vt S. Ecclesiasticus unitus orna- mento componet, discors domum mittere per pacem in fu- dum licet. Quid per Galatam, que docimus testimonium interpreta- tor, in scriptura sacra altitudinem innumeram sententiarum denotat? Quid per medicis vocabulum, nisi uniusque pre- dictorum quid per non obstat, ut filii cistrariunt, nisi ipsa puto ante Dei oculos nulla monstratur? Regnum ergo in Galatia definitum concurrit, si pro ostendenda veritate, cum tanta affectu scripto- ra facie testimonium, ad secundum vos S. Ecclesiasticus, nequaquam digni- a diuinis carnis exhibitor; & velis auctor medio cunctorum ostendit, si exhibet actione cuncta, tanta sufficientia insipiente vestimenta subiectum, paci operatur. Sed uenit tempus, ut, nra misericordia vestram vobis videntur tangere, ex quo uenit Dio medicina tua, per fidem vestram adhuc, per ea, que ex mem- ria inserviant. Primum tempus adhuc ait: sunt.

Fraternitas vestra sufficiens, sed etiam Chaledonensem syn- edium posse consummari. Sed ait iste a Christiana aere, a Chris- tiana cogitatione, in ipso quippe Nicene, Conuentus polonae, asprima Synodus Ephesina firmata est: & quoniam illam par- alia conculcere volebat illas unitriam scindit, quia per hoc scindit, & disfracta conatur. Cui sufficiens in scripto restituit ex studi predecessor nobis Leonis episcopus, ac Eusebius te- monia adiungit, ut per fratrem Iosaelam Chaledonensem syn- edium indubitate obseruerit monstraret. Quod igitur, ha- tres caritatis, ex parte episcopis summa permisum ordinis conse- quique patrum, ut diversi inter se a discrepantia, ad ea prius epi- stola verbis recurrunt, quies ex multis episcolis predicta videtur. Et validus mirans, ut fraternitas vestra de tanti sunt de- novis, pauca episcopis non paucia semper: cum confiteat quod de causa Chaledonensis Synodi unitaria venerantur & fratres forum nostrum afferio innoverint, & multorum factum con- sensu Eusebium, quasi quadam " se mundo, nra iugis" sit. Sed quia semper discordat in deo tanto fibrum connexione solitumque, ut & procedentia subsequuntur, existant, & subiectum ex- precedentia sufficiuntur: cum enim scimus, quia prolati sunt, multum pandimus si in ista signaque legentes, vel quo tinctur, vel

vnde pendunt, denique cunctum.

A dilectione igitur vestra primam testimoniun sancti prede- cessoris vestri Leonis penitus, quod in eius episcopatu vicia conti- netur, quia ait: De tribus apud Nicenam & apud Chaledonem, de- cimus Dei placuit, despatu, melius antedictum in die triduum, canique dubia vel informa: fuit, que tantum per scriptum S. Johanni ambo leguntur: cui testimoniun ex ea episcopatu a vobis ad- iungunt, quod illic patrum superiori habent, quo dicunt: quia fe- dei fidei, ut recteque dicitur, profecto instrumentum & acci- dendum plenius non recipit. Interclusa autem duobus testimoniis de Eusebii affirmatur, profecti predecessor nobis Leonis item ad Lenonis Principalem scripto vestra verba replicantur qui- bus dicit: Legimus & diuinum inforatos omnes unius vobis moovere, non est pacifici homines, sed rebelli, dicente Apollino li- berum contendere, ad nichil est vobis nisi ad foliacionem ande- rum. Nam si humanis persuasioneis amper discepere & foli- cum, nonquaque deesse potest, qui veritas andare refutare. & eum non sicut ad eum: Non tuas vobis a deo & omnipotenti Dei triumphus reducimus ex parte mortis exaudiens & exaltans. Cum adhuc testimoniun possit pace fidelisq[ue]m. Nobis perim de- biliis complicitis retrostet.

Volumus vero a vobis paucitatem testimoniun, quod in priori eius episcopula, de qua multa iam testimoniun protulit furans,

continetur.

cam, primum, quo dicitur: Quia non patet fala suu; quae
non possilla esse, reverzari. & que sunt definita con-
sider, quod dico ei quae de adiutoriis gratiarum non referre, & ad
misericordia arborum vnuim improbus appetitus mortiferae sapientie
sat credere? Hoc autem fratres dicitioni, que B. Leoniu ad
Lutorem transpserua se posuit, que videlicet ab eo pro confis-
ciacionibus fala, non ex eis pro causa Episcoporum speciales, sed
quae ad Chalcedoniam gessit, preferuntur. Nam quia a
proposito in emata etiomatica dixisse, persaudant est
vocationis fala quid premis: a rectum ad canticum Primi, ut en-
tupimus ipsa: Ceterarum tempore alium religiosum transi-
nem sensu divina & auctoritate depositum perfici rati er
impunita, noluntur Catholicis fala, quod humana genia so-
lo ratiocinio, non legitimatur, in via confessione permaneatur; &
dissipatio, quae de termino mspitiorum variata nascuntur,
adducatur auctoritate, super quam s. iac. Dei explicatur. Abi-
gat: Et tu fratres fratres charismi, in cuius mundi
partem nos et fides fratrum reges non cerneremus: canulans
quicquid de fidei Chalcedoniana Synodo credi avertit. At
pulchritudine transalpina, nisi de rioni agitur, nisl de San-
cto Odoardo qui ipsa fide queritur: a clementatem patrum qua-
fuerit delictum. Namque si tu, m. B. Leo ostendes re-
tulisse, quae per fidem, non debet: quia hec sententia de diversi-
tate fideler: Quia ad pacem vniuersalim Ecclesie, & ad
reconciliationem Catholicarum fratrum in concordia vniuersitatis
veneremur. Quid enim per fidem defensum a clementi, ad confirmationem prout
auctoritas Catholicarum fratrum subvenit, & quia non hoc de reconciliatione
de clementi, sed de fidei Fidei professione dictum indicatur?
Namque nonne & nostra quae stans vtriusque quae sp-
iritus & pugnare possint fratres huiusmodi: dam non nisi ea,
quae Chalcedoniana fides sunt, confirmari. I-
talicus & Americanus Cognit entropolitanae vobis Episcoporum
dictum, de quodam novo auxili corripere, dicit: Vt
solus spesum ad extingendum solam heresim & ad con-
trafectum fidei Catholice fidei Christianissima Principio cō-
greditur, in etiomaticam cum tribus, & tunc: Ita ab-
sumit Concilio synodus, ut fratres in Fidei tantummodo ne-
gotiantur, & disputatione casu, quae erat concorda,
prosul, & clementem fidei, ant deprestante traditores,
intercessione implorat. Quo in his commandando de Chalce-
doniensi habeat pugnare, nisi quod de sola pote gestum fuerit, at
deinde, cum sint syphantes, aut: Et fratres vniuersitatis,
& filii cordis regnante, nos plumper fratres, qui vicem
non recipiunt, sed etiam per approbatorem reformam Sy-
nodi amorem reditum in se sententiam, in sola vocelice
dicitur, quod ipse docet dum est.

Quod ergo in Chalcedonensi Synodo in palestina consa-
mata, contra quas illi caluerunt fidei, presecolario
intercessione, tunc est sursum, quae cum profato
testa de trinitate Aetico presbytero crederat, dicit, nunc
Chalcedonianis Synodi definitionem de Fide, cui etiam deit o
ne fratrum inquit, & quae apostolica sedis formata
ad ecclesias & fratres omnia frumentorum. Qui Chalcedo-
nianis modis definitionem, regulariter etiam de Fide, non
alii, exceptio, quae illi fidei sententia non auctoritate, retrobas-
te (deinde nihil aliud Synodo), nisi Fidei definitione mem-
oratio, quae illi dicitur, nisi quod estet, quae illi fidei sententia
memoratio, & neque in aliis relata, quem tamquam locu-
sum pugnat, ut representetur, ut retor, qui hanc senten-
tiam approbat & sententiam, aut communitatem, aut
misericordiam non est recte, sicut disputatione indicare.
Cave et de la prefato quodammodo private loqueretur, & ro-
gam alij ratione scribens, quod de sola fide gestum fuisset, & reci-
pientibus: vobis, quae & Amatissimum de fidei cunctis
confessio, & cuncta privata negotia, que mutatis in Synodo
deinde mutatis reserget.

Ergo non scripto vestro testimonio ac exemplum de En-
gangelio, quod in aliis Episcopis simul dicunt: Ne quer-
runtur vel apicum posse aut communicare, aut communitate
non, quae ipsa Chalcedoniam dicitur: Chalcedonianis
quod est in aliis Episcopis subiectum fidei, quod vi-
cilius Amatissimum Confessio & frumentorum vobis Episcopis, non da-
bitur, quod est: De Chalcedonensi vobis sancta Synodo dico,

quoniam ipsis querere omnino auctoritate aliqua eorum, que
ab ipsa finita sunt, honorum est infideliam tantummodo Ec-
clesia, & universali Clerici facili. In quo Proclus & cuncti pro-
bant, & se probavit, a etioma: Quando apostolica quidem &
paterna dogmata sicut noli tradiri, in corroborata sunt atque
firmata.

Sic igitur infideliam estominum Apostolica dogmata &
paterna cuncta: qui eante paterna & apostolica dignata
liberata recipiunt, constat prouiduo, quia infidelians non
sunt. Evidenter namque Scriptura in insuperatum Deo auctore
restituit, & si priuata negotia quae illi fidei sunt, cum san-
cto praedecessore nostro Leone praecepit, & definitionem fideli
illius prolatam, propriae cunctam morte, reprobatur. In frac-
tienti autem testimonio multorum similium Episcoporum virtutum ei-
cavator, an scipio et ceteri crenauerunt, ignoramus: neque enim in En-
clis continetur, ut ipsi infra ipsa refuta possetur: Nequenam
lota vnde aut apicum possumus committere aut violare eorum,
que ab ecclie sum & non oblitus definiuntur. At etsi est aliud
non posse communere ea, quae aetate sunt, & non posse inno-
tare, quæstelle & incipitbler sunt decreta. Sed hanc enim
viri doctissimam, quae illi fidei suarum de auctoritate specialibus a
praedecessore nostro Leone & ceteris omnimodo non habet: & idcirco
cautiose, & vident, communi aut vlorari, quæcetera ad ea &
inculpabiler definita sunt, non debent, ne si cuncta conformari
se dicunt, sententia scripti praedecessori in fratre Leone oportet
est: Unde & ille illico subiungit: Ia sapientia semper sunt
sapientia Romani & Sedi Ecclie.

Videlicet hoc quoque exemplum cunctis praedecessoribus nostri Leo-

nius ad * Basilicam Episcopum testimonio in possumus, quo ait: Ob-
secro dilectionem tuam, ut Chalcedonensis Synodi definitionib[us]
in nullo animus relaxeris. Et quod ex diuina sunt infinita ratio-
ne compit, nulla patitur nisi inveniatur error, & utrum: VI
autem postea hoc exhortatio ad omnium fratrum & Cognitio-
rum notitiam præterire, diligenti v[er]o frater fraternatu cura per-
ficiat, quia quod sapientia & ceterum est religio Christiana tur-
batur si quicquam de illis, qui apud Chalcedoniam constituta sunt,
concellatur. Sed utrum h[ab]et de causis quacunquam persona um
scriptum, an de sancta fidei definitione aferat, inquiratur ipse
quid aperiatur dicat, sit enim: Hoc scripta dixerat, quibus aet[us]tio-
rem vestram creditur commendandum, ut sceleris austus sancta
confusa restituta, ut in quoque nostra communis Fides aut
intrepida inveniatur, aut repanda. Quicquid admotionem fer-
randae fidei premis, vobis infidelis synodus voluit, indica-
vit. Si autem in hunc epistole sermonis in antiquis, cum
ex aliis scriptis quo sensu h[ab]et dixerat, requiriatur. Maria-
no namque augusto scripta sua pro eadem Synodo dirigit, ait:
ad gloriam vestram, & ad Confluentopolitanum antisistem
scripta dixerit, qui emendare essent me que de Fide Catholica
in predicta Synodo definita fuerant, approbat. Qui si, un-
d[ic]at & specialiter causa eiusdem Synodi recepta, cum ea se approba-
ret, quod de Catholicâ Fide in predicta Synodo definita sunt, spe-
cialiter afferit? Rosam quo, ne profatio principi scribent: Quia
omnino modo obedientia est postulata v[er]ita & religio im-
voluntari, constitutis Synodalibus, quemlibet de confirmatione
Fidei Catholicae placuerint libens ad te sententiam. Si ergo
confirmationem Fidei Catholicae sibi placuisse cito sententiam
ad te se aferat, in h[ab]et, n[on] quid ut confirmatione Fidei non fiat, con-
stat, quia sententiam non adgit.

LI.

* Defendit
v[er]itatem epi-
stola ista
S. Leonis.

Adhuc autem in eisdem beati Leonii epistola testimonium
scriptio vestra confirmans ac exemplum de Engan-
gelio, quod in aliis Episcopis simul dicunt: Ne quer-
runtur vel apicum posse aut communicare, aut
misericordiam non, quae ipsa Chalcedoniam dicitur: Chalcedonianis
quod est in aliis Episcopis subiectum fidei, quod vi-
cilius Amatissimum Confessio & frumentorum vobis Episcopis, non da-
bitur, quod est: De Chalcedonensi vobis sancta Synodo dico,

LII.

* exprimatur
offenditur.

Pensate queso, fratres ibariorum, si scripta Theodori Propheticia & Evangelica atque Apostolorum adscriptio et confonen-
tia, quae Redemptorem nostrum iniquum afflum Dominum negant: Pensate si illa epistola Propheticia & Evangelica atque Apo-
stolica antiratibus confonere videatur, in qua exhortatione Ecclesia Neophytorum defecit. & defensor Ecclesia Cyrilus accusatur.
Pensate si illa Theodori scripta Propheticia, in Evangelicis at-
que Apostolicis auxiliis et confortant, quae primi contra eisq[ue]m
fides et iusta, ipse postmodum conseruare datur. Extremum quo-
que confessi Leonis: ^{*} Actum prelatorum et legum ponunt,
quo ait: Se paratus fuisse et resum certamen afferi, quoniam
retulato non possum faci. Igitur invenimus: quid de quib[us] in rebus
adfruatur ad eum secundum scriptum sacerdotum, datur: Nihil
apostolicum vnguam posse sentire diversum, nec a me ipsi
decedunt sententiae. Et quid Sandi: Spissas ueritate confessio sum:
quod mecum totum Syndicoprofessione producent profeccie, a-
liqua varietate communem, cum facilis mibi sit, quibuslibet &
suppliciis ab his mundo abservari, quam ab ea, quam generaliter
credibili profectione manari. Si ergo auxiliis et confortationibus
debet, sola est profectio fides: ille retractator seruum est sacrificium,
qui profectio eius fuerit diversum. Nam quid idem B. Leo salutem
in Synodo profectione fidicione ardore custodit, immo-
ritu epistola demonstrat, ex quib[us] pauca breueri perfringimur
et in eis certa facta regula fraternitatis colligunt, quoniam multa sa-
cra sunt.

Hinc enim: quid Martinianum Augu[m]stum scriptio suo alle-
quatur, dicens: Fra[re] ri aucto meo Indiana Episcopo neuerit vestra
clementia de me proprie delegare, ut quicunque illis ad cunctis eis
fidei potuisse probaretur: mes nunc retra[n]s fiducia[m] fugi-
r[em] p[ro]fessari. Hinc ergo, quod Paul. herba Aug[usti] scribens ait: Quod
vera p[ro]p[ter]a Imperator ad annos Episcoporum, qui Chaledonensis
Synodo interfuerunt, vo[lo]ni me scripta dirigere, quibus ea, que
illic de fiduciis regulis sunt definita firmare, libenter implimuntur
est, quod Indiana Episcopo scribens, ait: Quod n[on] r[ati]onem credi-
dit et conscientiam imperator, liberetur impetrare, ut ad amicos fra-
ternes, qui Chaledonensis synodi interfuerunt, se p[ro]p[ter]a dirigere,
quibus placuerint, qui fidelis frater bin[us] s[ed] regi et filii
confonata sunt, dem[on]strarent. Hinc illi quid Paul[us] herba Augu[m]stus
scribens ait: Cara fratre autem meum veneratum vi fratre Indiana Episcopo p[ro]p[ter]a
dignatus, apostolice sedis estimante o[ste]ndit: cum in causa fidei,
et gloriarum p[ro]p[ter]a vestra fratularum, r[ati]onem p[ro]p[ter]a me et eis etiam de-
legarem, et ab ea, que vobis debetur, obseruata non redens, me
pietas vestra p[ro]p[ter]a eum defecit. Cen[trum] an quippe fidem memoran-
te nequaquam eum dicere, nisi quisquid extra fidem age-
re[re] ex studio excludi possit.

Rufius per Epistolam vestram di itar, A Sede apostolica vos
dico, auge ab e[st] r[ati]one finita Ecclesia, cui Deus ancillis praefec-
tus, conformat, ne huius rei, que nobis p[ro]p[ter]a sustinu-
to p[ro]p[ter]a ipsa est, consertere debet, atque haec: operatim
nam ex affectione vestre aliquid tu de ente: quid in causa p[ro]p[ter]a
Sedis apostolica per Virginum Papam & omnes Latina-
rum proximis iugis, p[ro]p[ter]a d[omi]nacionis tuorum Capitalium
fortius restituere. In quibus te uti attendimus, quid est: que
p[ro]p[ter]a vos ad consilium debuit, ac consenserit vestra fratularum. La-
tini quippe homines & ceteri ignari, non lingua[n]m n[on]cognoscen-
t, errorem tardi cognoverunt: & tanto in celum credi debuit,
quanto eis non constant: quod que vestrum agnoscerent certa-
mire non erat: quoniam consensum certum accepit a[et]e[r]na[r]e, et a[et]e[r]na[r]e
fidei est, et sicut p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a, pri[mo] in veritate cognoscere, con-
senserit, et postquam d[omi]num ab eius laborum, & longo tempore
ad imitari usque certitudine habet a fraternitate posset, que
tot labores regente non relinquente, nisi quae vera fidei, agnoscen-
t, fidei. Quod enim d[omi]n[u]s mihi in sc[ri]ptis suis, fratres, quod dei
Salutem omnipotens Deus regnare co[n]su[er]t, sicut p[ro]p[ter]a permisit,
& sic eis sua fidei predicatorum fecit? n[on] sicut, q[ui]o[rum] il-
lam fuerat predicatorum, ostendit et[er]na[r]e, quia via d[omi]norum est Dei
Evangelium, quae & tanta d[omi]natio multa[rum] prae[dict]a ait: ut
d[omi]num audiretis eius, qui ab illis contra fideles gestis reculerent,
repente cum ad fulmen vestrum sine euidentiis atque i[n]firmitatibus
vnde ipse quisque donec p[re]dicacionem suam debere facile ab
fidelibus accipit. Domine d[omi]n[u]s et ait a: Domine t[em]p[er]e nos, quia
egoriam contulimus in carcere, & ad nos per frangentes os, quia
crueliter nos fecisti, & ad nos Galat[ian]i 6:13: Eman[uel] h[ab]e[re] g[ra]ta, in in-

autem conficeret errorum declinasse, suam ei priori contra
Evangelium duritiam revertit, & as immixtione perfidissimarum
mentes retrof[er]e dicunt: audierunt conuersationes meas ali-
quando in Iudea suis, quemlibet supra modum persequebat te le-
gionem Dei & expogebat illam: proficitam in iudeis in super
multo coetaneo nostro generante abundanter conuictu ex-
i[st]i[bi]t paternarum meorum tradidit: cum autem in plausu ei
quem segregauit de viro martriu[m], & vocauit per gratiam
suam, ueritatem Filiu[m] tuum suum in me, ut euangelizarem illam
in Genuis: ostinatio non a: quicunq[ue] carni & fami, nec sanctis
Iosephis, Paulus egregius Doctor, quia in veritate vestre
inde ad conformanda corda audientium in eiusmodi predicatione
veritatem adiuu[er]it uram simplici: ostendens profecto, quia si dem, cu[m]
tempore labore refixerat, postmodum difficile magistratum uti-
ritudinem non erat.

Dicit ergo perpendere vestra dilectione, quia predecessorum no-
strorum in hac causa conuenienter peccato in nos fuit, quanto
prius in contradictionem laboris infundit. Sed hoc in
super fictionem Petri, qui & Paulum superas, vestra fraternitas
ad memoriam reducat. Dic quippe sicut: ne ad fidem Gentes
Ecclesia sine circa, cunctione recipere, dicitur: Non sicut fratrum
Gentium communione subtraxit. Propter anteponit, quia a: C
ontra fratres Antiochianos, in factis Christi, quia reprehendi-
bulo erat; primi in quam venirent quidam ab Iudea cum
Genuis eadet, cum autem venirent, subtrahebat & segregabat, t[em]p[er]e
et i[n]firmitate, qui ex circulo sicut erant, & paulus p[ro]p[ter]a: Et
cum vidisset quod non recte ambularet ad veritatem Euangeli,
et a: xi Petri coram omnibus: Si tu cum Iudeis fu[er]is, Gentilis, &
et Iudea ce[re]bro: quomodo Gentes cogi inducunt[ur] a[et]e[r]na[r]e qui tam
etiam Paulo p[ro]p[ter]am ratione suscep[er]unt, dum quidam con-
ficerunt, quod Gentiles ad Ecclesiam venientes pontem ferre
et circumponere onerarent, dicitur: Cor tenacis D[omi]n[u]s impo-
nentes iugum certioribus discipulorum, quod neque patres nostri
neque portare potuerunt: Non quid fratres dilectionis Petri
Apostolorum primi p[ro]p[ter]a sibi dimicantes debuit ad h[ab]et veritatem
respondere: has que dicit, audire non possum, quia illud anti-
predicatio: Sicut ergo etiam Capitalorum negotio, dicitur con-
veritatem querentes, alius autem in se etate veritatis, dictum est,
excoriato sententia h[ab]et: h[ab]et se in criminis obiecto, que a cau-
sa Ecclesia humiliari in eis auctor et venerabilis: Non enumera-
tur et sententia, sed inconstans sicut in culpa est. Quando er-
go ad cognoscendum recti, in ente[re]nis communis permanet,
quid obicit, sicut antea sicut deinceps etiam permanet: De
ipso quoque ancillis omnibus Deo servantes, affectuose cognos-
mus, quia dum in confusionem n[on]mactem, sicut sententiam muta-
neque enim m[od]estus si p[ro]p[ter]a accepterit, com[par]e[re] de eo, quoniam
ipso t[em]p[er]e et p[ro]p[ter]a: dieb[us] ei et: Penitentia p[ro]p[ter]a in venia
regem in Israe[li]. Hoc quippe se fidelium sententia p[ro]p[ter]a, quod
cum eis quasi approbando p[ro]p[ter]at: nead p[ro]p[ter]entiam quod
impunitus dolor accipit: sed tamen p[ro]p[ter]a se insinuat, quod
non narrato sojourni, ca[usa] quidam duxit de illa, verba, per-
mutata.

In h[ab]it aciem refutacionis, que ex epistola Leonis p[ro]p[ter]a
nostris p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a fidelium sententia: Doctrina vestre certe
est per beatum Leonem, fidelis sicut ei, fidei p[ro]p[ter]a, redemptio
convenit et p[ro]p[ter]a sententia mortuorum ad hominem damnationem
in illis sententia p[ro]p[ter]a, & ramen nulla eius refutatio scholasticis
sunt, quibus hanc sententiam firmescit. Ieronimus quid a[et]e[r]na[r]e
subsona iuste, retrahit sententia fidei siue prohibet, non autem
damnari in fidei mortuorum contra sententia: Se neque hoc beatum
Leonium p[ro]p[ter]a sententia quedam l[et]o dicitur memori-
mus: Quia autem iuste, quid in nullo fidei sententia l[et]o
beat: Augustinus p[ro]p[ter]a contradicit: Ipse namque ad vnu-
facium Celsitum sacerdotem, ait: Sive sententia, quae ab evocatilis
sunt Celsianus, & nobis possunt aliquando sententia: ipam
tam mortuum anachoreticorum. Sed ramen Celsian
Christi, quae non sit fidei sententia, sicut sententia fidei
christianis corroborat, propter quendam boniorem relinqutu[m]
non deservit. Ecce neque h[ab]et p[ro]p[ter]a & sententia Ecclesia p[ro]p[ter]a
h[ab]et: fidelium sententia, & si qua p[ro]p[ter]a adprobandas, cum quis
publice difenderet Celsianum, se etiam post mortem anach-
oreticorum abegat, quia videlicet tunc viuenter vero con-
sulat, cum culpis sive perpetrata nec morte interveniente
lasciat. Si vero hoc faciendum, circu[m] p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a

huiusmodi facit ut quod sibi retinuum. Theodorum quippe
mortuum facta simus ut prima Ephesia damnata sit: Nam cum
ad eum de pula dilatatur ab illo Symbolum in eadem Synodo sa-
crae praeclarum adiudicatum a sancto Patrio cum audiore dama-
num est. Et quidam episcopi Patris in eadem Synodo resuisti et
ad Domum suam respicentes post quod a Theodoro damnata
erat. Quod amissum us delictis diuimus & cunctis mortua-
tis animis, & in spiritu conseruare quod nichil prohibe-
re. sed in die & quo nos loquimur Eusebius Theodori ex li-
teris huiusmodi explicet.

Et IESU DOMINO At Deum nostrum, qui post mortem
nuestram quia misericordia, post mortem iudeorum post
spiritus huiusmodi damnatus: neque enim nostra filii patitur,
ne quod in deploramus. Redemptori nostro Iesu Christi extitit, a vo
de spiritu deplorans. Iste quippe contra Apollinarium in le-
titeris lauguavit: Quis noster ipius tu, et super omnes ma-
ximorum denuntiam regnum, illam quia ex Virgine natus es, et
Dominus ex te ex Deo non obstantem Patrem existimari di-
ctio, et forte falso spiritus illius creationem impetrare non au-
tit. Sed qui Deus est, & ex Deo, & consubstantialis Patri,
quidam quies Virgo natus erat. Omnis autem, & qui per spi-
ritum suum, & cunctis diuisum spiritus plasmatus est: &
confundit in indebet accipi ventre, invata forsan, qui
non tam plasmatus est, & ut templum Dei est, accepit non
tempore existivit, ut nobis Dominus de Virginem natum esse. &
postea. Ne secundum illam vocem pronosticandam est omnino
ex ergo nam Dominum esse, & ex Deo confabat idem An-
tonius & postea: Si igitur cum carne natus es dicunt,
quod autem natus es, Deus & ex Deo, & consubstantialis Pa-
tris, mecum & hoc eam dicere: quod si non hoc caro es,
quoniam Deus, nec ex Deo, nec ex consubstantiali Patri, sed
ex membris, & consubstantialis ei, natus enim est, non id
quoniam enim Virgo Deus, & ex Deo & consubstantialis
viri, & post partu. Non Deus Verbum ex Maria natum
est, etiam autem ex Deo Maria, qui ex semine eius Deum: non De-
us vel ex membris natus est: & iterum: Quod enim dictum
est, docebat spiritus, aperte hoc significans: quod ab eo regebat
et docebat voluntatem propositorum confortabat: ad eos ad
hunc, quoniam patet, ad clausum, alio cogitatione rorabat,
etiam tam certum sufficiat, sciat & beatus Paulus doceat:
2. Quoniamque enim spiritus Dei agnoscens, hi sunt filii Dei. — I-

lli. Deinde igitur uoluimus omnium sapientissimi, si pro sensu Do-
minus igitur Christus quicquid secundum carnem, dominum factus es-
se, sicut dicit: quod sancti Spiritus cooperacione ad hanc Christi
secundum hanc enim Virginem dimitur spiritus in aliis
et aliis quicquid: spiritus autem indigebat ad vincendum
et dominum, spiritus in aliis ad operandum in aliis, spiritus in
aliis, et doceretur ei, quod docebat praecepta, spiritus indige-
bat, et monitores apparetur. Et post paula, ac fidicetas le-
tis: Igo quidam, quem reddit, nihil quidam facere possum se-
cundum mentem suam, cum domino fini operis autem quia
me magis patet omnia facit. Quoniam enim ego in parte,
& parte in me, Deus autem Verbum virginem Deum me est,
utramque quod & parte cum ipso in me manet, & opera facit,
& non ex mortuorum de Christo huc existimari, cum evidenter ip-
peditate omnino dicit: b. Qui dixit me, meum verbum
obserue, & pater dilexit eum, & ad eum venient, & quoniam
non credimus: ac enim, & iterum: Scibebat fabritius, ut no-
tus quando faciebatur pietatem patet utrum laboran-
tibus infirmis & sic ad effectum suum voluntatem edoceret:
& inserviatur inde, & immaculata gloriabatur sueropar-
tus, interclusa meliorum, sueretiam paulatim ad meliora
proficiens. Et post paucum tempore Theodori ex omnibus fe-
derationibus dicit ad Thomam: c. Infer digitum tuum huc, &
te inueniam, & porrige manum tuam, & missis in latus
mox, & nesciis dixeritis, & i fidei. Quoniam dicit, non cre-
do, et tali omniu[m] insufficiens ad credendum patet: hec enim
dicit non me letat: tangemus, & capi experimentum, &
dico, redere, & non diffidere. Thomas quidam cum sic credidit,
Dominum meum, & Deum meum dicit, non solum ipsum Dominum
& Deum dicimus, et non refutamus, scientia de celo, & Do-
minus et non requiremus, sed quapropter miraculos alios Do-
minus in lauda.

Eiusdem Theodori ex commentario, quod est in aliis apolo-
gum libro primo. Ille autem dixit, oportere pacemontiam apre-
tos pro Christo iniquitate & agnoscentes Salvatorem & Domi-
nam, & omnium autorem bonorum Iesum Christum, quoniam
per istam peruenit & assumptus est in anima nostra, in spiritu
quidem fidem suscipere & eum discipulos fieri, ante omnia ad ba-
ptisma accedentes, quod & ipse ita dicit natus, reformationem
quidem habens inspiratione futurom, nomes antea celebran-
dum Patrem & Filii & sancti Spiritus: Hoc enim, quod est: Ut ba-
ptizetur vnoq[ue] in nomine Iesu Christi, ut invocationem,
qua in nomine Patris & Filii & sancti Spiritus est, relinquentes,
Iesum Christum in baptismate ducunt. Sed qualiter hoc, e
quod in Moyse baptizati sunt in nube & in mari & locis quia
sub nube & in mari Angylorum separati sunt, liberari, cum
seruitute, ut Moyse leges attendent, tale est. Ut baptizetur
quisque in nomine Iesu Christi: ut cum ad opem accedens
tangat Salvatorem, & omnium bonorum auctorem, & do-
ctorum veritatis, ab ipso vero & auctore bonorum & doctrine veri-
tatis vacantes: Sicut primus hominibus quoniamque sed etiam
sequentibus constitutus est ab ipso dignatus inuenire veritatem, ut
Platonici, & Epicurei, & Manichei & Marcionistae & quidem
tales dicuntur. Ecce enim modo & nos nominari Christianos,
indicantur & ostenduntur.

Eiusdem Theodori in libro de Incarnatione: Plus inquietu-
bat Dominus, & certamen maius habebat ad anima passio-
nis, quam corporis: & meliori anno ibid uerberat, mediante
Deitate ad perfectionem. Vnde & Dominus ad hanc maxi-
mam uirtutem uictus certamen. Item eloquim in libro contra
Syncretistas vel Apollinaristas: Sed si caro erat, inquit, Crucifix,
quomodo sol radiis arietie, tenebra occupauerint te ram o-
mnium & terrarum, & petra scilicet sunt, & mortis statu ex-
ercent? Quid igitur dicunt & de tenebris Aegypti facta temporis
bui Moysi non per tres horas, sed per tri dies? Quid autem propter
alia per Moysen facta mirabilia? & que per Iesum Nauis, qui fo-
lum flave fecit, qui sol temporibus Enchies Regia & contra natu-
ram retrouit? Et de El scilicet qui, qua mortuum suum faci-
taverunt?

Eiusdem ex libro de Incarnatione: Manifestum au-
tem est, quod uita carnis: per eam enim cellula natura &
nampier sonum secundum uiratatem efficerent. Sunt enim de
vito & muliere doctor, quod iam non fuit duo, sed una ca-
ro: dicamus & nos rationabiliter secundum uiratatem ratio-
nem, quod non sunt due persona, sed una, scilicet natura discre-
ta, & possunt: Quoniam igitur homo & Deus unus per uir-
atatem efficerit qui transfiguratur, & qui transfiguratur, quod salutificatur,
& qui salutificatur, qui ante facula est, & qui ex Maria appa-
ruit.

Eiusdem ex interpretatione symboli trecentorum decem &
octo Patrum: Sed Christum quidem secundum assumptionem ser-
uus formam: eam autem, qui cum assumpti, super omnia nomi-
nat Dominum: intus ramen hoc secundum conuictum in eum,
ut per significationem nominis, naturarum manifestam di-
uisiōnem faciat. Nemo igitur, neque qui secundum car-
nem ex Iudeo est, dicat Dominum: nec iterum Dominum, qui
est super omnia secundum carnem ex Iudeo: Iesum enim di-
cit a Nazareto, quem uincit Deus spiritu seruo & uiratute:
qui autem de spiritu in uinculo est, omni modo aliquod male assumptus: Qui autem faciunt dicat, de spiritu aliquod assumptus de
unam naturam & herum. Ceteri quidem & p[ro]p[ri]etatem Dei
se non secundum diuinitatem dicent naturitatem, sed secun-
dum quod domus Dei erat, per quod filius Dei per voluntatem
domestici Domini constitutus homines interim vocabatur.

Hec de innumeris patet prestatim, ut quae per sonum an-
gustum, quam uniuersum barathrum intus lateret, monstrare-
tur. Ecce quae p[ro]p[ri]etatem decem milia librorum Theodori scri-
psisse probatur. Pensate, quo[rum] si non tanto severa tormenta
promeruit, quanto pluriora confixisse? Sed has illas dictas, quae
prolatas sunt, virum eius sine forage debilitatur. Patrum si pla-
ceret scripta protegant, ita apud vos libri eis, quos de perfidia il-
luc teles didicimus, deducti in operi testibus affirmemus. Ar-
menie quippe Episcopi Petrus Constantiopolitanus viru Episcopi
politicis contra Theodorum porrigit, dicens: Fuit autem a-
liquis peccato homo, magis autem fera, dominu[m] habens formam

diaboliscam, mense nomine Theodori, qui schismatis & nomen Episcopi habuit, in angulo & ignobilis loco orbis terrarum latitans, in Mesopotamia Cilicia scindula vel oppido, vere quidem principalis a Paulo Samoatenae descendens, lice Phoenicis & cetera heresiaribz in libro de incarnatione Domini nostri Iesu Christi in toto suo proposito ipsi verbo inveniatur vnde. Et si quid per me, iste per machinationem & audaciam & erroris diaboli valerat homines aucta sua fuit soluta lingua venient, quod sub lingua syria est, desperare. Et interim quidem reinebatur suo Latrone, tamen postquam eorum, qui a magno Deo & Salvatore nostro & accepentes Iesu Christi calice super colubras, scorpions & omnes virtutes inimici. Dno autem sancti Apostoli, & qui consequenter ab hi suscepserunt Martyres & Confessores & Episcopos, & exterio Sanctorum. Inueni autem, nescio quomodo, tempore copiæ pere, & extra finis suis fulvis angereis, & imparochiis adiutum non pertinente tem, tanquam eruditus sermone, & in doctrinia Syriae Ecclesia alloquens, sic dicit: Homo Iesu, quid est tuus? quid memor es me? Apud postulatum autem de Iesu dictum fratibus, dixit: Dum enim qui paulo minus ab angelis misericordie est, ridentur, inquit Iesu. Quid ergo homo Iesu, sic ille omnino hominibus, nullamque habens & fierientiam ad hominem eiusdem gentis, præter ea, que gravata sunt.

Quibus Preciosis Constantinopolitanae vrbis Episcopos scribentes ait: Fugiamus turbulentis & censori fallacievitis se pta Dei impugnantes, & costrigentes dñm inuidam Trinitatem, Eunomio andantem circumciduntem scientiam incomprehensibilem naturam, Macedonij rebibus separantem & distante inseparabiliter procedentem Spiritum, & nam uam islam blasphemiam, introductentes: nam illi quidem cum filium negant, fraudulis ramo radicam: ipsi vero eum, qui illi negantes, alterum introducent; detrabentes suorum natum.

Rerum de huic errore Iohannes quoque Antiochenus Eccl. episcopus ait: Multo autem tempore & infatuanti Theodori, transiit vnde ut Neitorio, quid Christi Filium Dei vnde, qui da sancta Virgine Mariana est, non est, qui ex Patre natura est Deus Verbum confabulatione Genuit, sed homo prædictus sua voluntate et DEO Verbo operari non fecit.

Cyrillus ad hoc errorum contra Theodori, & ceterorum Antiochenorum, & dissimilatorum & aduersarii, Translantes autem ad Theodori codicem de incarnatione factos, in quibus multo priores noscitur blasphemias posse sunt: pater enim fuit Nestorius perfidus, qui & illius mala locutus, impius & in his fallax illa.

Rerum de erroris illius idem Cyrillus Alexandrinae vrbis Episcopus ad sacrum Melitense vrbis Episcopum dicens, ait: Non oportebat latere facilius vestram, aut forsan cognoscere, quod omnes Orientales religiosissimum in Anno, hunc annum conueniunt, cum transfiguratus Thomam dominum meum familiissimum Proclitus ignoramus pium intellēti, & rectorum dogmatum: Erat enim ei ratio multa & longa de dispensatione Dominae nostri Iesu Christi. Supposito vero capitulo quedam collecta est Theodori codicibus, quæ conformatem Theodori perspicie intellectum habent, & adhortant eos etiam illa anathematizare.

Rerum de errore illius Edesse Ecclesia Antiocheni ad beatum Cyrrilum scribentes, ait: Jam vero quidam virutatem secundum subfletum suum modis abdicant. Morbus enim aliqui sublatens intercedit Orienti impudente, ab illo modo vulnera defensione Ecclesie corpus apud aliquos quasi sanctorum: & superius excellentes eruditione latenter.

Monsanus Episcopus enim quidam provincia Cilicie: Theodori vir ver simili deus, & potens fauoris, aut quidam supra tristitiam de Ecclesiæ statu ad ceteros ad populi placentiam: alii autem Laconum scripto ponunt, qui in principio quo-

rendam eius cofatum anatomem circumdebat inservientem non manifestare. alijs scripta iste primus exposuit: non esse vere Dei Genitricem factam Vrginem, tamquam Deo Verbo non sufficiens secundum nos nativitatem, & post partum. Nec enim dicitur secundum sicut stantiam, vel secundum suorum ianum esse Deo Verbo hominem, sed hinc voluntate: quem tamquam divina natura non sufficiens alterum modum virutatem proper non circumscrivit. Iste dicit Dominum nostrum IESVM CHRISTVM non eportaverat fuit Dominus, sed relationis Dei honorari fuit imaginem quamdam, magis autem manifestum secundum eis dicitur, fuit infra aliquid relatione agnitus de domino. Iste & sacerdotem Domini praemunierat nihil omnino predesti, dicit sacerdotem Domini vocem Quod Demus erat, sed forsan sicut est in domino ad fiduciam Eccl. XXL

Rerum de errore illius Hesychius Hierosolymitanus predictus Eccl. & historie scriptor, ait: ita Phoenicis, in milie & alia ecclesiæ fecerunt: Theodori quidam præcipue iniuriam eti, malitia in quod loquuntur, & in lingua paroxysmum, & ipsi temporibus instabilitate voluntate, qui hunc & illius meliori fortiori: ceteris enim amicis bene a prima cruce connumerantur, & eis conuersi politius, ad scelerosi libidines sententia, quem delectabatur, in omnibus autem dñs unitatis. Et beato vir Joannes Constantinopolitanus Episcopus scriptor epistolam, qua usque adhuc in codicibus legimus, & aperte ad meliorem patrem, iam cum transire prehensuit, & uerum emendatissimum in literis esse crevit. Et Antonius relatis, in Tharon transmigravit. In ea Episcoporum, nondum Dei transmigrationis impactat illius predicationem fieri. Propterea autem eius die delictio ex Iudeo vaniloquio impensis codicis in Propheta Iohannem conscripta, omnes de Domine predestinatione abnegantes: ipsius vero periculum, contraria, contra eis dicit, non ex voluntate, sed compulsa omnibus terroris: & codicem ipsum delere permissus, lacreres congnatus inde auctoritate vocavit. & post pauca: CHRISTUM tunc IESVM generis nobis Salvatorem & Dominum (cum splendore paterna glorie & imaginis) Iohannem Paulum & Iohannem, & recum omnia dicens verbo mea uenit, qui participat in omnibus nostris scilicet peccatorum, & ad dixerat paternæ blasphemati confitit, de quo Colossenses scriptor epistolam dicit, quia est omnia creatura mea, qui sunt in celo, & in terra, & sub terra, & in uisa, & in uisua, & quod per eum in eis creati sunt omnia) hanc carnarium Verbum, sicut Evangelicus videlicet doctrinam, ut hominem per eum pronunciat & pauperum per eum crescam, Deo Verbo scripti statim in omnibus. Et hoc in mystica oratione.

Contra errores eiusdem Theodori, pia recordationis T. cordis suis & Valentinius legem promulgantes, inquit autem: Delicata nobis reveratq[ue]nam p[ro]pria doctrina redemptio, & tunc, quatenus sunt contra Dominum imp[er]o, conseruare debite condemnatione iudicare, & nonnullis deinceps uocari operari excommunicari, & in talis vocabulo permanere in eternum: quatenus nos uoluerimus, & postmodum permiscentem contemplari. Inter die Irinae Theodori & Nestorii imperiorum & periferiorum p[ro]pria alominanda esse, finaliter autem & omnes, qui sequentem eorum, & consentientem concordem p[ro]pria, in istis ipsorum etiam nominatio merci, & confusione uicis, ut non Christiani, sicut Nestoriani nonnomini, sed non nominantur Christiani, ex ipsorum uocantur deinde uocabili, uocantur a Christianis proposito, & alteratricita & inuidia in sua Fide. & post pauca: Sicut praeceperint presentem a[cc]uram familiarem, & Theodori & Nestorii a[cc]uram, & aliorum oculos innotescit, post glaciis ultimam annua eius ostentatio p[ro]pria addicatur. Rerum contra errores illius p[ro]pria recordationis Theodori & Valentinius legem promulgantes, inquit autem: Deinde habent, aut legat, aut scribat, aut proferat libellorum, seu librum idolorum, vel codex omnia inuicem, vel ipsius Nestorii vel alterius, & maxime Nestorii ad ceteros Christianos conscriptos, aut Theodori: sed vniuersaliter quae habent tales seddices publice illos preferant, & in confessio omnium quis irat.

Et si adhuc fortasse post tot prolatas patrum contra illud

conuersus regis & auctoritate ad dicitur. Theodoretus liberis legat, in quibus dicit contra Cyrilum alexandrinum vix Amphilochium eum admodum deridit, per se auctoritate dicunt: Interpretationem Cyrillicam auctoritatem eilam plam, & arguit hec verba diuinis Theodoreti. Considerantur igitur quae ob hinc de qua siue ipsius & moratur, quae resaginatio dogmatis ei eius memoriam & voluntati facere. Sed quod quendam non dictum est de omni homine, in scripturam demonstrari est: quod autem de uno quodlibet ex his certum est. Deinde ut, utique est iustificatio blasphemorum has eis quod patet? Et tamen blasphemorum illorum cognitis, eundem sententiam iste, quae negat? Dicimus ergo primis de Theodorei damnatione capitulo, nam ad dictum Theodoreti multaque transversio, cum tota serie si auctoriter affirmari, sancti Chalcedonii Synodo quam sit auctoriter affirmatur. In Gesu namque ratione syndi & fortissimi Leonis Cyrilis predictiorum: in episcopatu vero illa Theodoreti Cyrilius in apostolica dogma confirmatione remolare: scriptum quippe in episcopatu: Cyrilus autem sicutus Nostrorum patrum deponit Episcopatu Theodoreti multaque ratione in Gesu Neofitos, ut Redemptori nostri obsequijs nuncare Lammarum ostendit, verbo vero episcopatu datus etiam misericordia ostendit. Sic quippe in eis dicitur: Ante paucum usus deinde admodum et reverendissimum ac sanctissimum Archibishopum. Neferamus ex Episcopatu deponitorem indebet & impetrare non fidei. In Gesu Synodo Dei & Domini nostri una proxima causa nostra ex Cyrilico confessus ostenditur: in verbis episcopatu enim nunciam tradere dicitur, atq; ab hoc sensu correpti et reprobati sunt. In Gesu Synodo autem beatus am Nestorius propter eum dicitur: in verbo vero episcopatu etiam post deponitorem suum profilo cuiusdam fuerunt ad evitatem suu eretur in episcopatu. Quippe illa scriptum est: Nesciimus autem quis in eis erat sed cunctata, & ignoramus qui in eis sunt, nesciimus illi reuerentiam nostram. In Gesu ac definitione secundum eum tunc est IESVS CHRISTVS dicitur: ac tunc dominus Theodoretus Neofitos Deus tacebat. Et in Gesu Synodum Theodorus veritatem dolar dicitur: in verbis vero episcopatu, cum blasphemum super protulisset, veritatem dicitur: quae nesciunt, qui nesciunt, per te dicitur, id est, quae de rebus quodam protulit. Quippe igitur, qui episcopatu, quae libet esse ostendit, quae sit de Synodo, nesciunt: quid aliud, quae sibi de Synodo debetur conatur? Si enim sicut uerbi de uita, in uita precordis forma nosce & proficiens facta est, quia in uita nostra uita pectoris forma nosce & proficiens facta est.

Sed ut tammodo sancti Chalcedonensem Synodum sententiam, & auctoritatem hunc episcopatu reprobat? Quae ratione? ut credatur, etiam tota sancta Episcopatu Synodi de rebus tenetur auctoritate? Haec quippe sit, quod in ea Cyrilico remonstratio agatur, reprobus videlicet excusat. Quid ergo illa de rebus certum dicitur, ut ipse veritas sacerdotiorum videntur et prohibeatur? Sed qui hoc dicere quia hoc consentaneum audire? Reprobus ergo tua episcopatu mentitur, ne utique sancta Synodus tanta scelitudo crimen sufficiat, vel haec iudicamentum tenetur, ne poliquum sancta prima episcopatu Synodus quasi veniale arguitur; Chalcedonensis (quod est) culpa variata notetur: quia ut in verbo suo sententia sceleris claret, necesse est, ut refra fraternitatem in completa cognoscatur. Omnes namque nouissimis, quod exinde unquam canentes, nisi per alii depositiones Fidei, non posset Synodalem esse habeantur, ut seruato nomine eum prae Synodum ad fidem corda adserat, tunc per regulas canonum maris Ecclesie aliquaque compamat. Vigilanti ergo curate, que ex dicta illius Actione sancte Fidei professio compamat: maxima in scriptura ad institutionem tam placitum regula canonum figuratur. Vt eteriorum vero Actuum uisit de causa Fidei, sed sola negatio priuata versatur, quidcumque iurisperiti illa esse ambigunt: circa no-

bis fuit ex prelatis multis hoc codicibus demonstrare. Nos tandem, hoc de re nunquam dubitari posse creamus, quia & eadem series saepe insinuat, ut credi alter contradicit.

LXXV.

Primum quidem quia (scilicet dictum est) dum definita Fidelis regula in Actione sexta ostenditur, utrige causae indicat, ut in Actione habentia canonum forma sequatur. Secundum vero est, quia & in Actione sexta terminum iam canonum norma prædicta, dum ille a Principe venerabilissimo Episcopo dicitur: Aliqua sunt capitula, quae ad honorem vestre reuelebunt vobis referuntur, inserviant exiguntur, has a nobis regulariter per singula Synodum firmant & catena. Prædicatione itaque sexta actionis ostenditur, quia inter confutacionem canonum non in scriptura continentur. Quid enim seperat, quod per se Fidei professionem, sicut, nisi vi querendum fiducia actiones inlatae facta Synodis possit regulariter indicare? quamvis si soliter affirmari canonum regulas positiones sicut poteris in scriptura, sed intertextis sexta actione terminum. Nam cum in eisdem Constitutionibus sanctis, non dies, non temporum pontus, non quod considerent, describantur: prout dulio cum non confiteat exordio capta sunt, quis presentes ad finem submixta sunt, demonstratur; quia vero in Actione sexta Fidei causa perfectur, ipsa Episcopatu omnium generali subscriptione declaratur. Nam qui post subscriptam sententiam, candela, que de Fide agenda fuerant, finita reficiunt sunt. Unde & in canis post subscriptionem modo tantummodo verba loquuntur, acqueas, que determinante dixerant, nulla suppedita subscriptione servantur. Quare etenim hanc Episcopatu in Actione sexta omnia, que de Fide agenda fuerant, cognoscuntur: ut, sicut illuc scriptum est, clamarent: Supplicantes amittit nos, per imperatorum amittere? quodque non pro Fide, sed pro glorificatione dei decenter fuit, ut ne ipsa illa reffensione monstratur, cum exacte: Sacratissimum & preciosissimum dominum nostrum Marcius Augustus ad sanctam Synodum dixit: Laboravi multo scripturam sacrae prophetie: iustitiae autem meae quatuor die adhuc, & presentem magnificissimum indiculum nostrum, significare quiesco ut in monte, competens adepti solatum. Quisigit ad singula grecorum uillent motu retentis fonte, luci quae nequaquam via in Actione sexta terminum pro Fidei causa reficiuntur.

LXXVI.

Sed cur de his extensa ratione agimus, quia uita predecessoris nostri beati Leonis auctoritate fauatur? Scripturam, sicut multa posteris episcoporum cum attestatione documenta, Gesu multipliciter confirmans specialium reprobando, auctoritatem Synodi in sola fidis definitione constituerat. Hinc est enim, quod per se Synodo, candela nobis suspicionem nebulae tergit, aperte ad Maximum antiochenam sedis antistitem seruio, dicens: Si quid sente ad hunc fratribus, quos ad sanctam Synodum vice mea misi, prater id, quod ad cansum fides pertinet, gesum esse per ludum: nullus est penitus firmatus: quia ad hoc tantum fuit ab apostolica Sede directe, ut excusis barefatu, Catholicos ejus Fidei defensores: quicquid enim ad examen Episcopale defensio, prius aliquam dignitudinem habere rationem. Sed solent nominaliter dicere, hoc enim pro Anatolii Constantinopolitana. Probi Episcopi prefractione dixisse: qui & regias, &c, que munus proclitum episcopale verba confundant, suppositi primum fides ejus, namque cum predictio Constantinopolitana verba Episcoporum nonnumquam conatur arripere, constat illuc Legatos Sedi apostolicam cum summa auctoritate libertate refutasse. Quod & fidelium in Synodo legitur, & eiusdem Synodi ad maiorum predecessorum nostrum episcopalem approbatum, a fidelio autem eodem predecessore nostro ad Maximum, sunt predictissimum, namque scriptum. Si quid sente ab his fratribus, quae ad sanctam Synodum vice mea misi, prater id, quod ad cansum fides pertinet, gesum esse per ludum, nullus erat penitus firmatus: quia ad hoc tantum fuit ab apostolica Sede directe, ut excusis barefatu, Catholicos ejus Fidei defensores. Si ergo de Anatolii causa loquuntur, hoc, quod a vicario sui ultum in Synodo fuerat, redargunt: numerum quia contradixerant, reprehendunt.

LXXVII.

Et quia haec vel statim sentiat? dum constet, quod haec de re beatus Leo Anatolii conquerens multa in viciniorum factum, quia contradixerant, laude referat: uiam episcopale

nunc idcirco verbana non possumus, ne volumen hoc invenire a te extendamus: cum vero & subfigatur. Quicquid enim propter officiales causas syrodamum & ceteris ad ex manu episcopale defensio potest aliquam dignitatem habere rationem: aperte nobis laetitia trahitur, ut quicquid illi extra facta & causa de personis gentium est, retrocedat. Specia l'uppe syrodamum. Concessum causa illi fidei, quicquid ergo prater, sicut agitur, Lenodente, ostendatur, quamlibet obstat, siad indicium removatur. Quia vero & apud eisdem Episcopos qui in Chalcedoniam reseruntur, in veneracione synodus nostra ipsius alibi definitio nem sua: per hos agere ostenduntur: quod plarior Graci anti quae continet synodus nonnulli in sex actionibus subsumunt canonibus demonstrantur, et omnia cetera, que privato studio fuerant morta, non habeant. Unde & Encyclopaedica ita refutatur. Nam Leonis Anglorum Episcopi Catechesis Cappadocie scribens ait: Sic se habentibus refra pietatis significio, quia et quidem, non particulariter examinata sunt: & que gesta a sancto Episcopo in Chalcedonensi concilio ac collecta sunt: neque enim a sancte memoria rure Episcopo Thalassio, qui interfuit antea Concilio, has delata infraferat. Attestante ergo Alipio Episcopo predecessorum, quod non aliquis est alatus amplius ex his, que gesta resuntur, sed tantummodo definitum expostum ab illo in illi Concilio hanc dictam incepit. Attestanter Alipio Episcopo perducetur, quia praeceps canem fidei mobilis de Syria in veneracione Thalassio tenet: qui illi & praeceps canem fidei Episcopo negavit prius interfuit. Si igitur Alixone facta profectio fides consummatur, moxque canonum regulae positio si beatus Leo negavit, quia illie priuate mota sunt, contra dictum hoc, quae vira fidem gentium est, nec uero dicitur Thalassio tenens: cur nos hereticos episcopos tractasse reprehendimus, quibus in contradictione nisi precedentibus auditorum rebatur? Et quoniam ad eadem episcopalia alienum est liba respondere, quoniam qua approbat sit, aut disapprobat, aut nullatenus demotestur: licenter tamen vniuersitate eam reprehendunt, etiam Episcopi in eodem Concilio residentes: fuisse illi subcripsiens approbauerunt: quia postquam beatus Leone forte, ius retrahendo & diuidicando concedens, etiam si quae esse poterunt, qui interfuerant, in priuatu negotiis auctoritas vacatur.

LXXXVIII.

Dico usque secundo capitulo, tertium superest: quod tandem in breui atque constringi, quanto Theodosius omnium christiana damnatio, sed sola, que contra duodecim Cyrilli capitula, sola, que contra rectam fidei aliquando scripti memoratur, que tandem & ipse damnatio cognoscitur, qui in sancta Chalcedonensi Synodo vera confessio invenitur. Nam quoniam postterrena recte sapit, & ea, que prius scripta erat, & ea, quia Chalcedonensi Synodo ab illo sunt gesta, manifestantur. Iste namque Nestorius scribens agit: In his, que etiam in veneracione misere atque inique prolate sunt, nec si nihil quis ritramque monitione abscederet, patro preberet consensum. Emorio queque Nestori Episcopos scribens ait: Damnationem venerandi fidelium Episcopi Nestori que fida docuit, non debemus preberet consensum. Ad Alexandrum quoque Hieropolitanum Episcopum scribens ait: Et ante nos fuisse fidelium contra mei vererabili & sanctissimi Episcopi Nestori fuerit digna damnatio, nec ego, cum his, qui faciunt, conmunicabo. Ad Alexandrum vero Syriae Palestinae Presulum scribens ait: Existimo pro omnibus maxime satisfactum esse dominino meo sanctissimo ac venerando Ioanni Episcopo, quod nullatenus acquiescam in damnatione domini mei familiari & venerando Nestori Episcopi preberet consensum, quia in Tharsio & in Episcopo sancta est.

LXXXIX.

Qui postmodum tamen eius resistentium certamine sancto Chalcedonensi Concilio admisit, aperie anathema in Nestorium protulit: scilicet Orthodoxum ipso barico reprobatu monstrauit. Duidum namque sancta Ecclesia diversa sentiens, & contra beati Cyrilli duodecim capitula scribens ait: Sanctam Virginem Theotocam recusat, non quod Deum paterne surauit, sed quod hominem edidit coniunctionem Deo, quem ipse formauit, & post paxit: Si naturalis coniunctio facta est forma Dei & forma seruit, & innaturae legi necessitatibus legi seruit. Et resum, nomine communicationis vienter, ut vnum quidem fictione adorauit, & eam, qui assumpti, & cum, qui affumpsi est: diffringunt tamen cognoscere narrarorum. Theodosius autem dicens portaret vel Dominum induitum hominem Christum, ut in maius sancta partibus dulcium sit, nostre caelum, & j'oll' alia: Confidate, inquit Apollonius a. Porphyrius confessionis tripla IESVM fiducient, qui fecit illum, scilicet & Moyes in omnem domum suam. Fidelium autem eum qui esse dixerit recta sentire: increasare & cum patre coeternum, & ad dam, venire: sed eum, qui est ex lectione Daniel, qui liber ab omni peccato Pontificis nostri fuit, & victimam ipse pra' nobis obtulit. Deinde in se circa Dei Verbum adorandum fuit inseparabilemque consuetudinem. Es in sum, ut etiam quae fideles ad Diuinae etiam per mentem crevise, in eadem opere sollemni dixerunt: Ait angelus in Virgini: Spiritus sanctus superuenit in te, & virtus Alijpnii obscurans dicitur tibi: Ideoque deum tuum, vocabitis filium. Deinde fidelis huius est: quoniam illa humilitas discunt: Exit, inquit magnum, non dixit, & filium Alijpnii vocabitis, non dicite vocatus, & dabit ei Damnum, sed datus David patri suu, non dixit, habet, sed dabit ei Damnum, & regnabit, non dixit regnat. & super quos? Super dominum Iacob, non dixit, super Angelos & Archangulos. Ratione in eadem libro secundo act: IESVS autem spiritu sancto regnabit eum a mortuorum & iterum: Regnabit eum IESVS in virtute spiritus in Gallicantu, non Dei Verborum cooperatione vel auxilio egredi spiritum sancti arbitrii sed visibile templum virgi, sancti spiritus donationibus fruenterat. Et post aliud: IESVS CHRISTUS, inquit, & heres & hodie p's & m's. Quoniam igitur sapientiam, debemus adiuverem, quoniam modum ipse heres & hec & in scola, & temporali & aeterni, & in tempore & super tempora: nam si aeterni est, temporalia non est, & si in se est, super tempora non est, & rursum: In Dicione Dei nostro IESVS CHRISTO dictata & humilitas a quacumque voluntate advenire ait: natus ac discernit Dei Verbi naturam in integrum animum & personam fini dubitazione perfectam: nec enim haec persona a se afferat, sed substantia, per seipsa, quae humilitas naturam cum sua persona familiari confundit. Cum tamen ad consuetudinem resistentia, tunc denunciuam vnam personam non nos impune.